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Davfid-i Kayseri 
A. Turan AKBULUT 

I - al DA VÜD-İ KAYSERİ'NİN Y AŞADIGI (8. Hicrl/14. Miladil 
ASIRDA OSMANLlLARlN DURUMU: 

Bu dönemde Osmanlı Devleti yeni bir devreye girmektedir. O za
mana kadar ıkÜiçük bir boy olan Osmanoğulları, Orhan Gazi Devrin
de atılan temelle imparatorluk olma yoluna gıirmi.ştir. 

Orhan !Beyin Saltanaıtımn ilk devresi, iBizıans Deıvleıti ile müca
dele içinde \ge'Qmi,ştir. İlhanllların Anıadolu Valisi Timurtaş Beyin 
(728/1327) 'de idam ,edilmesi He bu deıvletin baskısından kendini kur
taran Orhan Gazi Devletinin, isıtilkihalinin temin edilebilmesini, İs
tanbul tarafındaki !Bizans K!alelerinin alınmasına lbağh olduğuna 

inanıyordu. IBunsıa'nın düşmesinden sonm ıizfl.i,k, Orhan Gazi tara
fından muihasara edile!'ek 731/1331 ıtarihinde ifethedildi. 

Bu mühim Bizans lkafesine sahip olan Orhan Gazi Fetihten. son
ra, hemen burayı 'imara ıgirişti. Mevıcut kiliselerin Mescid'e çevrilme
sini ve lbirinin de, Medrese haline :getirilmesini emretti. if3u Medre
senin Müderrisliğine de, -otuz akçe yevmiye ile- akli ve nakli Him
lerde yüks,ek dereceye ulaşm1ş olıan Şeyh Daıvudi-i Kayseri'yi getirdi. 
Bilahare Orhan Gazi 736/1336-,37 de yeniden bir Medrese inşa ettir
di. Davud-ı Kayseri de, ölümüne kadar bu Medresede MüderrisHğ·e 
deıvam etti. 

Osmanlı İmparatorluğunun kuruluşundan sonra devlet adamla
rı maarif işlerine \önem verdiler. Süratle geniışleyen tqpraklarda di
ğer İslam Ülkel,erindekine uygun Medreseler tesis ~etıneğe başladılar. 
Bru Medreseler esas itibariyle aynı kalmakla beraber bilhassa teşki
lat ba,kımından bir çok değişi;klikler geçirdi. 
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Osmanlılar zamanındaki Medreseler daha önceki Amasya, Kon~ 
ya, Kayseri, !Karaman ve A'ksaray rgibi Anadolu şehirlerindeki Med
reselerin dervamı sayılırlar. İlk Osmanlı Medrese,sini İzntk'te Orhan 
Gazi ~tesis ertmiş oldu. Bu Medreseyi, :Süleyman /Paşra'nın yine İznik'te 
yaptırmış olduğu Medreseden ayırt etmek: için buna "'İZNİK ORiHA
NİYESh denilmiştir. 

Gerek Davüd-i Kayseri ve gerekse halefieri Tacüddini'l-Küııdi ve 
Alaüddini'l-Esved, devrin büyük alimleri ~arasındıa sayılıyordu. Bu 
nokta rgöz önünde tutulursa, İznik Orhaniyesi'ni yüksek birr mües-
sese olarak ;kabul etmek\gerekir. · 

Osmanlı Deıvletinin ilk ~teş:kilatı Orhan Gazi zamanında kuruldu. 
Orhan Gazi'nin · tHeyliğinin hudu'tları artık devamlı genişiernekte ol
duğundan yeni müesseseler üe sağlam temelierin atılması bu siyasi 
varlığa bir hayatiyet ıve devamlılık sa.ğl,amaıktaydı. Ulemad.~an olan 
Vezir Alaeddin Paşa ile !Bursa Kadısı Çandarlı Kaı:ıa Halil Efendinin 
bu 'konularda çok büyük yardımları olmuştur. (1) 

bl. DA VÜD-İ ıKA YSERİ'NİN Y AŞADIGI BÖLGE, KAYSERİ 

Kayseri'nin Türkler tarafından ne zaman ıve kimin tarafından 
fe thedildiği hakkındıa kesin \bir bilıgi yoktur. Yalnız şurası kesin· ola
rak bilinmelidir ki 1071 Malazıgirt zaferinden sonra Kayseri, Türk ha
kimiyeti altına ıgirmirştir. İlk hakimlerinin IDanişmendliler veya Sel
çuklular olduğu konusunda da rivayetler vardır. Fakat şurası bir 
gerçerkıtir ki, Kayseri en ıparlak deıvrini Selçuklular idaresinde yaşa
mış ve değerli abideler ile süslenmiştir. 

XII. asrın sonl,arın:a doğru II. Kılıçaslan devletini :tı2 oğlu arasın

da ta;ksim ~etmiş Kayseri Nüreddin :Sultan .Şah'a düşmüş, daha sonra 
çok çeşitli hadiselere ve hakimiyetiere sahne olmuştur. 

641/1243 de Kösedağı hezimetinden sonra Kayseri tahrip edil
miştir. Selçuklu ISuUanlarının haraç vermeyi kabul etmesi üzerine 
642/1244-45 yıllarında istiladan kurtulan şehir, yavaş yavaş kalkın
mıştır. 

67'5/1277 de Mısır Memluk Sult,am Meükü'z-Zahir, Moğolları 

ma,ğlüp ettikten <Sonra Kayseri'yi ele !geçirmiş ise de, fazla kalama
dan Mısır'a geri dönmüştür. 

1 -:-- Jslam Ans,uklopedi•si, «Orhan Gaıziıı ve uıMesciıdıı madde,f,eri; Münecoimbaşı Ah· 
med Dede, Müneccimbaışı Tarihi 1. Gilt rKenvan ıK!irtapçılıık !Mıat. ist. S. 90-91; Baltacı, Calıit 
IJlr. XV-XVI. Asırlarda Osmanlı Medreseleri irfan Mat. ist. 1976 s. 326; Öztuna Yılmaz, 
Türkiye Tarihi 2/ 
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' 
İlhanllların Anadolu'ya tayin etti'kieri umumi valiler XIII. asrın 

sonunda Kayseri'de metbwarı narnma sH\!ke bastırmışl,ardır. 

Daha sonra fiili !hılkimiyyet 1'34'3 de Eratna'nın eline :geçmiş, Kay
seri bu hüJklimdarın Sivas'tan sonra payitahtı olmuştur. Emir Erat
na'nın kurduğu devlet 1480 tarihine kadar devıam etmiştir. 

777/1375-76 da Eratna'nın tarunu 'Ali Bey zamanmda Karaman
lılar Kayseri'ye hücum etmişler, hükümdar kendisi Sirvasa çekile,rek 
şehrin müdMaasını Kadı !Burhaneddin'e bırakmıştır. 800/1397 tari
hinde Ka1dı !Burhaneddin'in savaşta öldürülmesi üzehne şehir Os
manlı hükümdan I.!Beyazıd'a geçmiştir. 

Timur'un tstilasından sonna Karamanllların eline geçen şehir, 

Dülkadir oğulları ile Karaınanlılar arasında sık sık ·f?l değiştirmiş, 
II. Murad zamanında te•krar ~alınarak rDülkadir oğullarına verilmiş
tir. Bu şehir daha sonra Osmanlılar, 6atfeviler va Memlüklular tara
fından çeşitli savaJşlara sahne olmuştur. (2) 

İşte Davud-ı Kayseri böyle karıgaşalık bir dönemde burada yaşa
mış ve bütün siyasi cereyanlardan uzak kalarak 'kendisini ilme ve 
bilhassa tasaıvvufa 'vermiştir. 

In -al HAYATI: 

Künyesi; 
Şeyh Şerefüddin rDavud b. Mahmud b. Muhammed el-Kayseri 

(751 IH./,13,50 MJ 

Yedinci ıHicri asrın ilk yarısı (650/.1252) 'ndan sonra Kayseri'de 
doğmuştur. (3) Doğum tarihi konusunda kaynaklarda hiç lbir kayda 
rastlanamamıştır. Anca;k 673/ı1274 de Konya'da vefat eden Sadred
din-i Koneıvi rve 682/1283 tarihinde yine !Konya'da ,ölen lK~adı Urmevi'
den ders okuduğu di'kkate alınacak olursa, doğumu konusunda y;u
,k,arıda yapmış olduğumuz tahminin doğruya yakın olduğu kabul 
edilebilir. 

Osmanlıların ilk alimlerrinden olan IDavud-ı Kayseri, memleketi 
olan Kayseri'de bir müddet ilim tahsil ettikten sonra, Mısır'a gitmiş, 
ora;da da ileri rgelen ilim adaJmlıarından Tefsir, Hadis, rve Usul dersleri 
okumuş, Felsefe ve Mantık rda !öğrenen Dav"Cld-ı!Kayseri akli ve nakli 
ilimlerde yüksek dereceye ulaş~mıştır. 

2 ____; 'i. Ans'iıklop,ediısti, ,,.ıı-çayseri» maddesıL 
3 - tDavud-ı IKaıys,erl, ıfÇ:;ır,anianoğuHarı devrinde de yaşadığı için kendisine laıkap 

olarak «el-KARAMANin de denilmiş,Nr. 
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Bu arada Sadreddin-i Konevi'nin hali:fele.l'inden Şeyh Kemaled
din Kaşani'nin irşadiyle Tasavvufa sülük eylemiştir. Hoca Sadeddin 
Efendi «Tacü't-tevarih» adlı eserinde Daıvfı'd-ı !Krayseri'yi ştı sıfatlarla 
övme,ktedir: 

«- Şeyh rSadreddin-i Koneıvi'nin ba,şıarılı müridi, «Metaliu'l-en
var» isimli eserin sahibi Kadı Urme,vi Hz. lerinin faziletli talebesi, 
geçmiş ve gelecek bütün ilimleri özünde deriemiş olan, bütün şüphe 
perdelerüü en lgeııçelk şekilde açıklayan, zamanın altmlerinin önderi 
Şeyh Mevlana Davud-ı Kayseri. .. " 

Kaynaklarda bahsedilmemekle beraber, Davüd-ı Kayseri'nin 
ilim tahsil iıç'in Konya ve ·.Aiksaray'a da gitmiş olması muhtemeldir. 
Çünkü Hocaları Sadreddin-i Konevi ve 'Kadı Urmevi Konya'da yaşa
mış ve orada ölmüşlerıdir. 

Mısır'dan döndükten sonra, tedris hayatına ıbaşhyan Darvüd-ı 

Kayseri, Muhyiddin-i A:mbi ve İbni 1Farız g:ilbi «vahdet-i ·vücfıd, naza
riyesini benimseyen muıtasarvvıf şeyhlerin eserlerini şerhetmeğ·e baş
lamıştır. İbni !Farız'ın «el-Kasidetü'l-Hamriyye,, 've «el-Kasidetü't
Taiyye» isimli tasa1vvufla ilgili manzümeleri ile Şeyh Muhyiddin-i 
Arabi'nin "Füsusü'l-Hıkem» adlı, düny;aca meşhur eserini iki defa 
şerhetmiş, bunlardan hirincisini, İlhanlılrardan Ebu Said Banadır 
Han tarart'ından 728 iH. t~arihinde vezirliğe ıgetirilen ve 736 lH.'de şe
hid ediüneeye kadar bu gör;evde kalan Vezir Gıyasüddin Muhammed 
İbni Re·şidüddin 'F:azJullah'a ithaf etmiştir. 

Kasidetü'l-Hamriyye şerhini ise, İlharılı Vezirlerinden Eminüd
din Abdülkafi Iİbni Abdullah et-Tebrizi'ye (Ölüm. ? J armağan 
eylemiştir. İ~bni Arabi'nin «Kurretü ayni'ş-şühfıd» isimli !'ka:sidesini 
de, şerheden Davud"'ı Kayseri, genellilkle tasavvufla ilgili olarak -bi
zim tesbitimize g'öre- i1ı6 aded :Arapça eser ıtelif etmiş !ve bunlrarı bi·z 
torunlarına hediye etmiştir. HaUa :Davüd-ı Kayseri'ı1'in Ffısus» şerh
lerinin; Tasavvufun Osmanlı ülkesinde kolıaylıkla rtanınıp yayılması- · 
na sebeb olduğunu söyleyenler de, olmuştur. 

Orhan Gazi Hz. le:ri 731/1331 M. yılında İznik'i fethedin'Ce orada 
bir medrese yaıptırmış, müderrisliğine kimin getirilmesi konusunda 
yapılan araştırma !sOnunda, a1kli ve nraıkli ilimlerde lotoirte sahibi Da
vud-i Kayseri'yi, Kayseri'den çağımrak otuz a•k'çe yevmiye ile rmüder
ris tayin ·etm'iştir. 

'Ölüme ka:dar yirmiyıl bu medresede müderrislik yaparak, pek 
çok talebe yetirştiren ibu zat, eserlerinin bir çoğunu da buradaki ted
ris hayaıtmda telif etmiştir. 
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Alim, fazileıtli, zühd 've takva sahibi olan Davud-ı Kayseri niha
yet 751 H de vetfat ~etmiş, İzuik'te IÇıandarlı Ga:zi ff...ıayreddin Paşa Ca
mii karşısındaki Çmardibine defne'Clilmiştir. (4) 

bl ESERLERİ 

ı - Şerhu Füsüsı'l-Hikem 

Topkapı Sareyı A ıl'510 

Dış ebadı : '210x:l25 1mm. Yazı ebadı: 70X44 mm. sahifede 19 satır; 
Ta'lik bir yazı ile 849, iH. yılında istinsah e1dilm:ilş olup, müstensihi 
belli değildir. 

Diğer nüshaları : 
Aya:sofya 1896; IBağdatlı ıV,ehbi lEf. 736/ıl; Esıad lEf. 1540; Heıkimoğ

lu Ali Paşa 4'7,1; Büsrev iPaşıa '167; Laleli 1419; ıŞerez ıl469; ',Şehid Ali 
Paşa 1242, 1243, Zühdü (Bey 408; Beyazıt 3752; İst. Üniversite 2315, 
2362; 

Çorum İl Halk Kütüphaneısİ 790; iBursa IHaraççıoğlu 79; iBursa Hü
seyin Çelebi 4'53; Nuruosmaniye 24'65, 2.514; 

Şeyh Muhyiddin-i Arabi'nin dünyaca meşhur «Füsüsu'l-Hıkem» 
isimli. taS'aV1vufi eıserinin şerhi olup, bazı büyüklerin isteği üzerine 
telif edilmiş ve mukaddimesinde tasavvuflıa Hıgili bilgiler rverilmiş 

4 - Taışköprü-zaıde, Şakayıku'n-Numaniyye s. '8; Sursalı M. Taihiır, Osmanlı Müellif
leri 1/67•68; Şemsıeddln Sıami, Kamusü'I-A'Iam, 3/21'12; Aıli Must,afa :b. Ahmed Gelılboıfulu, 
Künhü'l-ahbar, yıapr,ak 19b ~ayse~i Haşlid Efendi /~Cıtü!]haınesi no: 920; O. IRı~aı Keıhrhale, 
Mu'cemü'l-müellifin 4/142; Ser:kis Yuısuıf ·Byıy1an, Mu'cemü'l-matbuati.i'l-Arabiyye 2/1537; 
Hoca Sıadeddin Bf. Tacü't-Tevarih l(iSade·lıeıştiren 1. ıRaırm~ksı~oğlu) 1 /73; !Müneccıimbaşı 

Ahmed ıeDde, Müneccimbaşı Tarihi, 1/90•91; Deıv~elıioğ'lu JIJbduHaıh, Oçbin Türk ve islam 
MUellifi s. 133; ıMüneıcoimbaşı, Camiu'd-di.ivel 2/755b Ka;ys·e~i ıR!aşid 'Efendi ıno: 913 yazma. 

M~hmed 'Süreyya, Sicilli Osmani 2/333; iAdı'var lA. Adnan, Osmanlı Türklerinda ilim 
s. 12. Uzunçarşılı lismaiıl 'Haıkkı, Osmanlı Devletinlın ilmiye Teşkiılatı 'S, 1·2; Uzunçarşıir 
ismail Haıkkı, Osmanlı Tarihi s. 643-{)44; 
Not : Müneocimbaşı'nın «Camiu'd-Düvel» inde, Hoca Sadeddln H. nıin ••T!Ici.i't-Tevarih" 

~inde Sadreddfn•i Konev1 'He Kadı Urmevi; 'Davüd-ı Kayserl'ınln Hocaisı ıolaıraık gös
ı:e.~i,fmektedk. :J<!onevi'niiıjl ıölümü 673 iH.; u~mevi'in !ki IİSıe 682 H. yılıdır. iO,§vGd-ı 

Kayseri is~e 7'51 H: yılınıda ıöfımlüştür. 
ıDavQd:ı ı~<cays,erl'n'ln Saıdır,eddin•i ıK!onevi ve Kadı Unmevi'dıen 'Okuyup f,aıydaian

mış olması ılıçin en ıaz !yüz yıil !Veya daha fazla yaşamış 'olması tger~ekmekted:Ir. Yüz 
yıl yaşamış 'olduğunu ıkalhul ıetsıek bile, Hoca~sı Koneıvi'n:in ölümünde 23 yaışında, 

Uı~mevi'nin IÖ'fıilmünde ııse 32 ;yaışında olması ıl•oaıp ~ede~r. 
IKemülüddin ~bdürrezzaık eiJK!§şflni'dem ifılm ralmış olduğu rirsıe, 'D. !Kayse~ri"nrfn 

«Tefsiru'I-Besm.elen ıidlmli res,erllndıe bizzat ikendi ikaleml·yl~e riıfade 'ed:Hmlştlır. IKaışani'· 
nin ölümü lfıse 730 '\feya 735 H. ıdıir. 
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olan bu ,eser, ıilhanlılardan Ebu ~aid Bahadır Han tarafından 728 H 
de ikinci defa vezirliğe getirilen ·ve 736 H.'de Ebu Said'le birlikte .şe
hid ,edilen Vezir Gıyasüddin Muhammed ~bni Reşidüddin Fazlullaı!.:ı.'a 
ithaf edilmiştir. IBu ıseheble e'Serin telif tarihi 728-736 H. tarihleri ara
smda olması büyük iihtimaldir. 

Bu tarihlerıda Anadolu İlhanlllann umumi valileri tarafından 
idare edilmekte olup, bu valilerin tayin ıve azil işleri de, Gıyasüddin 
Muhammed'in ıelinde idi. Hatta kendisine. ünlü· Selçuklu Veziri ,«Ni
zamü'l-Mülk·· ün bir il:ıalefi gıözü:yle bakılıyor ve hürmete layık ıgıörü
lüyordu. Vazirliğinden önce IHiorasan'dıa ıvalilik de yıarpmıştı. 

Alim, edib ve ,çok faziletli, insaniiyat sahibi ve iyi huylu bir zat 
olan Vezir Gıyased,din Muhammed, ulemaya çok hürmet ve rağbet 
göstermiş ıve onları himaye eıtmiştir. iİşte bu sebGbledir ki, Hamdul
lah Kazvini «Tarih-i Güzide» sini; Evhad-i Isrethani ı«Cam-ü Cem» 
isimli eserini; !~utbüddin-i Razi «Levamiu'l-Esrar» ını; Şeyh Kema
lüddin Abdürrezzak e~-Ka.şani «Şerhu Menazili's-sairin, ıadlı eserini 
Gıyaseddin Muhammed'e ithaf etmişler; hatta iSelman-ı Sı.Weci, Ho
cay-ı ~rmani onun faziletinden bahseden marsiyeler '(şiirler) yaz
mışlardır. [stanbul :kütürphane~,erinde Gıyaseddin'in özel kütüphane
si için hazıdanmış !Çok kıymetli minyetürlü eserler dahi vardır. 

İşte bu gffieneğ:e uyan ıŞeyih Davud-ı K:ayseri de, «Şerhu Fusfisı'l'-
Hikeriı, ini Gıyaseddin Muhammed'e ithaf ıetmiştir. (ıS) 

2 - Muttalau husfisı'l-kilem fi şerhi Fususı'l-hikem 

Topkapı :Sara yı R. 487 
Dış ıebadı: '200JC125 mm. Yazı elbadı: 70x44 mm. Sahifede 25 sıatır; 

Tahminen XI. asr-ı hioride Ta'lik bir yazı ile ıyazıimıştır. Müstensih 
ve istinsaıh. tarihi :belli değildir. 

Diğer nüshal,arı : 
Aşir iEf. ıl63/2; Aya,sofya 1982; iBağdatlı Vehbi 'iEif. 710; Carullaih 

· 2061/31; iEsa!d iEf. ,1721/1; 11536; lFatih :26'95, '2>696/2, 26'97, 2'698, 2858; Ha
cı Malımüd 2221, 2229, '2342/3, 2581; Halet :Ef. ·206, 207, 762/'9, 818/2; 
Hasan Hüsnü Paşa 683; Hekimoğlu Ali Paşa 939; İzmirli [sınai[ Hakkı 
1128; '~adızade iMehmet IErf. \274; Kılıç AH Paşa 62'5/1; Laleli 1385/2, 
1515/4, 1589/4, '147 /2; Perte<v iP8işa 623/16; Re.şid Ef. 4,43-7, 1065; Şehid 

5 - K Çelebi, Keşfü'z.zünun 2/1262; .ibniı Hacer, ed-Dürerü'l-kamine 4/2'52; Mü
neocimbaşı, Camiu'd·Diivel 2/131·132 yazma Karys·e~i ıR.§şid 18f. ıno 9ı13; islam Ansildope. 
disi 9/709. 
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Ali Pa;şa ·1342/1, ,136'8/1; i.K:öprülü 1/738; İst. Üniversite \37'53, 256, 304, 
5472, '6342; 2982; Nuruosma,niye 24'58, '2'4'59; 

Bu eseriyle !Davu'd-ı !Kayseri, İbni Arrubi'nin «Fusiisu'l-Hikem» ini 
ikinci de!fa şerııhetmiştiT. !Bu şerhin telif tarihinin birinciden sonra ol
ması ve ıİznik Medresesinde müderris iken telif e,tmesi çok kuvvetli-

. dir. Bu şerh aynı zamanda «Mu1mddimetü Şerhi'l-Fusüs» adıyla da 
meşhurdur. IDünyıaca meşhur olan şerh de budur. !Bu eser 1299 H:\ 
de Truhran'da <494 sayfa; 1300 IH. de ise Bonibay'da 318 sayfa olarak 
basılmıştır. 

EseTi meışhur eden bilhassa mukadetime Jusmı olup, ibu kısımda 
Tasaıvvuf ilrrıi'nin usul, adab :ve Br-kanını ıanhitm1Ş, tasavvu!fi ıstılah
ları açıklamış lv·e bir kısım yenilikler getirmiştir. Bu mukaddime on
bir bölümden meydana g~elmektedir. 

ı - Vücıid, Allaih'ın varlığı 

2 - Allfı.lh'ın isim ve sıfatları 
3 - A'yan-ı sa!bi,te 
4 - Cevher v~e, araz 
5 - AvaH:m-i külliyye ve hazarM-ı hamsi İlahiyıy,e 
6 -· Keşf merteıbeleri 
7 - Suret-i haki~ati insaniyye olan alem 
8 - Hılafeıt-i Muhrammediyye ve iKutublar 
9 - İnsandaki ruh-ı a'zamın isim ve mertelbeleri 
ıo - Ruhun Hrukka dlönüşü 
ll - Beyıgamberlik, IRisalet :ve 'Velayet (6) 

3 - Şerh u 1Kasideti't-Taiyye 

Kayseri Raşid Ef. ı 115/2 
Dış ebadı: 180x136 mm. Yazı ebadı: 142.x:llO mm. 47b-62a yaprak, 

sahifede .22 veya 23 satır; Nesiılı bir yıazı ile yazılmış olup; müstensih 
tarihi belli de.ğildir. E'serin 'sadece rrnukaddimesi var olup, şerh !kısmı 
mevcut değill.dir. 

Diğer nüshalaTı: 

Bağdatlı Vehbi 702/1; Carullah 2054/13; Denizli 386; ıRaıcı Ma:h
mud iEf. 3146/2, 34'36/1, fHamidiyye 652; Halet Ef. 304/3, 7621'20; Laleli 
357/3, 1395/·2; Tahir !Ağa 1714/4; Tbpkapı Sarayı iE. !H. '12'8!6; Selim 

6 - K 'Cel~~bi, Keşfü'z.zunlln 2/1720; 11. Pa~aı. Hediyyetü'I·Arifin 1/361; M. Tahirr, 
O. Müelllfleri 1/68~69; Serki1s Yiusuf Elylin, MCicemü'l,matblllit 2/1537; Kıaratay F. 1Etrhem, 
Topkapı Sarayı Arapça Yazmalar ,l(atoloğu 3/138. 
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Ağa 500; LNuriosmaniyye 2424; Beyazıd 3426, 3444/5, 3731, 3732/ıl; Vee 
liyyüddin 2102, 2103, 2104; İst. Üniv,ersit€ 4394; Çorum İl HalkKıütüp
himesi 2040; Nuruosmaniye '2424, 2521; 

İbni Fanz '(Şeyh Ömer .Ubni Ali '577~632 HJ 'ın «el-Kasidetü't-Ta
iyye» isimH 756 beyitli!k iiasavıvufla iligili manzumesinin şerhi olup, 
Taiyye şerhlerin~in en ıkıymetlilerindenıctir. IDavud-ı K'ayseri bu şe'r

hinde -kendinden sonraki tŞELrihlerden hiç birinin tenkitte bulunma
dığı- bir ıçok taS'a;vv:ufi latif·el·er zikretmtştir. 

Müellif bu eser:i, «Mukaddimetü Şerhi'l-Fusus» adlı eseri Cbk. 
Muttalau hususı'l-kilem .. .) He bir kı'sım risalelerinden sonra telif et
tiğini başlangı:çta bildimnektedir. Eserin lbaJşlanıgı.ç kısmı; bir mukad
diıne, üç lın'aksad ve bir hatüneden meydana geıtirilmiş, krasidenin 
şerhine ise itmnun ibitiminde başlanmıştır. !BaşlangJJçta; İbni Fanz ve 
onun şeı:ıhi yapılan bu kasideısinden ibahsedilmiş, talebelerden bir kıs
mının bu ikasideyi ıkendisine okuduklarını ve hocanın yanında da 
yardımcı olaoa;k bir şerh bulunmadığı için bu şedli yazdığı açıkJtan
mış olup, mukaddime iki fasla ayrılmış, birinci fasılda ıb:u ilmin de
recesi, 'başlangııcı ve meseleleri; .iJkinci fasılda bu ilmin !bazı ıstıla:hlıarı 
anlatılmıştır. 

ı. Maksad üç fas[a ıaynlmış, ı. ,Fasılda Allah'ın varhğı, 'isim ve 
sıfatları; 2. Fasılda, rbezel,zülat-ı ·vücudiyye ve hazarat-ı hamsi ilaılıiy
ye'nin mertebeleri; 3. iFıasılda, Alem-i misal = Alem-i tberzah anlatıl
mıştır. 2. Maiksad dıa Üiç fasla ayrılmış olup, birinci f·asılda., nübüvvet; 
2. fasılda, ıve1ayet; 3. fasılda, velayeıti 'iktiısap yoUarı izah edilmiştir. 

3. Maksad ise yine ü 1ç fasla ayrılmılştır. 1. f,asılda cem ve neti
celeri; 2. F:asılda, 1Tevhid ive merıtebeileri; :s. ıFıasılda da, hilafet zikre
dilmiştir. Hatimede l.ıse, ffilaf.et'in ınasıl ve !kimde sona ereceği aıç'l'k

lanmış ıolup, · 'i!bni Arabi'den iktihaslar yapıLmış ve ona «ŞEYHİMİZ" 
diye hitab edilmiştir. iBu şerhin İznik Medresesinde telif edilmiş ol
duğu söylertebi!lir. Bu ıŞecrh «Keşfü vücuhi'l-ğurr li meani'd-dü:rr,. diye 
de isjmlen:dirilmiştir .. (7) 

4 - Şerhu Kasideti'l-Hamriyye 

N üs:haları : 

Aya;sofya 4075; Esad Ef. 8'88/6; 3782/37; Fatih 3964, 39'65, 5431/5; 
Hı:ll-et Ef. '818/6; '!.;ala rİsımahl iPaşıa 706171; Laleli ı147/3, 3733/111; Reisü'l-

7- K ıÇeleıbi, Keşfil'z.zııniln 1/266; i. P.aşa Hediyyetü'I.Arifin 1/361; M. Tahıir O. 
Miie!lifie.ri 1 /68; Brocl~elmann, supp 1 /4•64. 
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Küttap 1174/4; Şehid Ali Paşa 2758/11; Tahir Ağa 142/3, '269/l, İst. 
Ünive~site ılS86, 3738; Bursa Genel 697. 

İbnü'l-iFarız'ın; 

"Şeribna 'aJla ızikri'l-iHabibi müdameten, 
<<Sekirna biha min kablü en :yuhlaka'l-'kcermu" 

Açıklıaması : 

<<Seıvıgiliyi and:vkça devamlı olıara'k İ'çtik» 

«Bu sebeble de -dıaiha üzüm yaira<tılmadlan önce- ısarhos oldu'k'" 
diye başlıyan 32 lbeyiltlik <<el-Kasidetü'l-Harnriyye, isimH manzumesi
nin şerhidir. ıDavıld-i Kayse.ri, yine bu şerhin başlan!gıcında, Ta:sav
vufla ilgili olarak üç mukaddime zi:kretm'iş, bir kısım açıkliamalarda 
ve yeniliklende bulunmuştur. 

Bu eserini lde, yine İ[hanlı Vezirlerinden Sadrazam ve büyük 
alim, hükema 'Ve müdelk!kikin'in sultanı Eminü'd-D1n iAbdül-Kafi İb
ni .A'bdullah et-tebrizi ı(Ölüm ?) 'ye ithaf etmiıştk~ (8) 

Bütün aı'aştıi'maJ:a.rımıza rağmen, bu zeltın ne zaman 'Ve ıkimin 
veziri olduğu ve han'gi tarihte ~vefaıt ettiği tesbit edilememiştir. İ'bra
hiın Haıl~kı Konyalı'nın 'A'ksaraıy Tarihi'nde Cent 2, ısayfıa 236,6-67) bil
dirdiğine ıgıöre, <<Eminüddin-i 'J1ebrizi iısminde bir zat, 664 Hicri yılında 
Aksarıay'da Kadılık yapınışıtır. Davıl:d-ı ıKayseri'nin bu eseri ithaf et
tiği za.tın, aynı zamanda ulemadan olması, hasebiyle, adı !geçen şahıs 
olması ihtimali de vardır. 

Davıld-i Kayseri, eserini ithaf ettiği bu zatı; «es-:Siadrü'l-A'zam, 
Mel.Vkü fuzalai'l-alem, E:Ldalü'1-ınüt~ekadd1min ve'l-IMüteahhırin, :Ek
melü .ulemai'l-A1emin, Su[tanü'l-Hukema ve'l~Müdakkıkin, Feridü 
dehrihi, Vıahid ü ~a:srihi, Maihzeıiü'l-esrari'l-İlahiyye, ·ve Menbau'l-En
vari'l-Ahadiyye, Eıninullahi fi esrarihi, Eminül-ıMilleti ve'id-IDin Ab
dü'l-Kafi b. 'Abdulla!'ıı et-Tebrizi Edamallahü fe·zayilehü ale'l-Ale
ınin .. ·'' diye ıöVmüştür. 'CB ursa Genel No: !697) 

!Bu eserin ıtelif tarihi ve Eminüddin Tebrizi'ye ithaif edilmesi, ka
naatimizce 731 IH. yılından öncedir. ÇünJ.cü bu !tarihte D[ı.ıvüd-ı Kay
seri, İznik Medresesine Müderris olmuştur. Zira bu tarihten sonra te~ 
lif edeceği bir eserini, Veliyıye-i !!ıilınerti olan Orhan Gazi'yi birakıp ta, 
İlhanlı Vezirine ithaıf e~ylemesi düşünülemez. 

8 - iKi'itiıp Çe1l·e'bi, Keşfü'z.zı.mun 2/1338; Hediyyetü'I-Arifın ·ı /361; A:ksarayl, Müsi':i
meretü'I-Ahbar, s. 90; Osmanlı Müellifleri 1 /67·69; TOraın Osman Prof. IDr .. Selçu!dular 
Zamanmda Türkiye s. 524. 
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5 - Esasü'l-Vahdaniyye ve Mebne'l-Ferdaniyye 
Konya Dengıah No: 5020/9 
Dı·ş ebadı: J170x85 tmm. ıY,azı elbad.ı: 142x68 mm. 54b-59a yap:rıaik, 

Nesih bir yazı irre 866 !H.'ide yazılmış olup; müstensihi belli değildir. 
Mecmüatü'r-Re·sail'in 9. risalesidir. (9) 

Diğer nüshası : 
Veliyyüddin lEf. 1814/3. 

----·uooOooo----

6 - Meratibü 't-Tevhid 
veya 

Risaletü't-Tevhid 
Konya Dergah No: 4·632/10 
Dış ·eibadı: 2'53xl42 mm. y,azı ebadı: Cbbxbbl mm. 62b- 63b yap

rak, Müstensihi ve istinsah tarihi belli de.ğildk Adı.ndıai1 da, anlaşıl
dığı gibi Te'Vhid'in mertebelerinden bahs·eıden bir ri.saledir. (lO). 

Diğer nüshası : 
Süleymaniye ıDe:illzli 404/4. 

----oooOooo----

7 - Nihayetü'l-Beyan ve -Dirayetü'--zaman 
Nüshaıl,an : 
Hacı MaJhmud Ef. 1511; Es'ad Ef. 1682/8; Veüyyüddin Ef. 1814/4; 

Beşiıktaş Yahya iEf. ıDeııgahı. .. üıJ 
----~·o!ooOooo---

8 - Tefsiru'l-Besmele 
Nüshaları: 

Damad .İbrwhim Paşa 116/2; Carullah 2061/3; Es'ad Ef. 1693/16; 
Fatih 14!1/2; Hekiımoğlu Ali Paşa 49/2; !Beyıaz1t <Devlet Ki·taJplığı 517/1; 
Bursa Haraççıoğlu 65/2. 

Şeyılı ~emalüddin ,AJbdürrazzak el-KEI.şani'nin ,,Te'vilatü'l-Kur'
an» isimli tes·erinden iBeStmele-i Şerife tef'sirinde1ki «Suret-i Nerv'iyye-i 
insaniyye» bahsine ait bir risaledir. ül2) 

----~·ocYOooo----

9 - Mevlan'a IMüı:esi Yazınalar l~atalo.ğu 3/278; ·Brockelman, Süpp ll, 323. 
10 - Mevlana !Müzesi y,azmal,ar IKataloğu 3/212; M. T. Osmanlı Müell:ifleri 1/67; b

ma<il Paşa, Hediyyetü'I-Arifin 1/361. 
11 - Keı;;fü'z.zunün 2/1987; Osmanlı Miiellifleri 1 /68; Hediyyetü'I-Arifin 1/361; Def· 

ter•i Kütüphane-i 'Es'ad Efe1ndi. 
12 - Oemanh Mi.iellifleri 1/68; Hediyyetü'I-Arifin 1/361. 
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9 ·~ Tahkikü m~U'l-Hayat ve Keşfü Esrari'z-Zulumat 

Nüshası: 

Nu:rıuosmaniye 12687. 

Katip ÇeLebi Keşfü'z-Zunun'da bu eserin adrnı «Risale fi :mai'l
Hayat» ollarak ziJkretmiştir. C 13) 

------<OIOOÜOOO 

ı o - Risale fi beyanı alıval-i Hızır Aleyhi's~Selam ( 14l 

11 - Keşfü'I-Hıcab an kela:mı Rabbi'l-Erbab {ısı 
12 Şerhu Hadisi'l-Erhain (161 

13 Şerhu Menazili's-Sairin U7l 

14 Şerhu Arfı.zı'l-Endülüsi U8l 

15 Şerhu Kasideti'ş-Şeyh Ekber 

Nüshaısı: 

HaletEfendi 819/7 

Muhyildıdin-i Arıabi'nin «Kurratü Ayni'ş-Şühftd, istmli Tasavvuf
la ilgili manzumesinin şerhidir. (19) 

-----rdooOooo·-----

16 Şeceretu'l-Yakin fi Hmi't-Tasavvuf 
veya 

Risale fi't-Tasavvuf (201 

Nüshal1arı : 
Ay·asoifya 1898/2; İst. Üni'versite 151. 

---·-O:OOÜOOO----

13 - Keşfü'z.zunun 1/'888; Hediyyetü'I·Arlfin 1/361; Osmanlı ıMi.ieiHfleı·i 1/67-68. 
14 - O. Müellifleri 1 /67; H. Ari>fin 1/361; IBrockelman Supp ll, 323. 
15 - L iPraşa, Keşfü'z-Zunun Zeyli 2/359; ;Brockelman Supp ll, 323. 
16 - Keşfü'z-Zunun 2/1038; H. Arifin 1/361; O. Müellifleri 1/67-68: 

· 17 - Osmanlı Müellifleri 1 /67; Hediyyetü'J • .Arifin 1/361. «Şey'hu'fJİslanı ıöJbdui:Jiaih b. 
Muhammed ·ei~Ens•aıri ıes-SOfi (Ölüm 481 H.)'nin ~asawulfla HgHi -olarak teliıf rettiğ.i «Me· 
nazilü's-Sairinn ıisiml'i ·eserinrırn şe·r!hidlr. INüsharsı teslbit edi:Jıemedi. 

18 - Osmanlı Müellifleri 1 /67; Hediyyetü'I-Arifin 1/361; Taş:küprü-zade, Miftalm's
Saade 1/129. «rBbü'l•Geyş Albdullah \b. Muhammed ef,Ensari (Ölüm 549 1H.J'nin Arap Edebi
yatının rvezin kalıpları He rHgıHi ıeserinin şe~hiidir. INüshası tesbit •edNıemedi. 

19 - Osmanlı IMüelfiıflıeri 1/68; Hediyyetü'I-Arifin 1/361. 
20 - ıBro.cr~e,fman, Supp ll, 323. 

Not : 10 sı~a ınuma.radan, 14 sı~a no'•ya kadar l~i. lbeş eseırden 'hirç \bkiniin nürsrhası 
tesbit edH:emeımiışNr. 
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III ŞEYHLERİ (HOCALARIJ 

a) Sadreddin-i Konevi 

K ünyesi; 
Şeyh Sadreddin 'Ebü'l..!MeiıJi Muhammed rİbni İshak el-Konevi 

(605-673 H./1'207.J1274 M.J 

Altıyüzbeş rl:ıicri yılında Malatya'da , (21) doğan Sadreddin ~üçük 
yaşta babasını kaybederek yetim kalmış ve dalıra sonra Konya'ya 
yedeşmiştir. O sıralarda Konya'ya gelen Şeyh Muhyi!ddin-i 1-\.:rıa:bi, 

Sa!dreddin'in annesi ile ervlenmtş, bu 'sebeble İbni Arabi, .6aidreddin'i 
büyük bir .ti:tizli>kle terbiy·e etmiş :ve onun müsbet ve ma'nevi Himler
de iyi bir şekilde yetişmelerini sağlamıştır. 

Kony;a'yıa yerle;şme·sinden sonra 'Kıone'vi nisbeti. ile anılan Şeyh 
· Sadreddin bütün !ömrünü medre,sede geçirmiş ve !kendi evini ilim 
tedris ye•ri yapmıştır. Bilhassa Hardis ilmindeki ku!dreti ile Muhyid
din-i Arabi':nin ~elsefesini yaymağa çalıiŞ;ınıştır. 

Mervlana Celaleddin-i Rumi ile muasır bulunmaları ve birbirleri 
ile çok samimi olmaları sebebiyledir tki MevlEma, !kendi cenaze na
mazının kıldırı1rnEI!smı Konevi'ye 1Vasıyyet e~tmiış, Kone'vi'de bu va'sı(V
yet üzerine Mevlana'nın tcenraze namazını kıldınrken iki defa fenalık 
geçirmiş, fa:kıat yine de !kendisinin kıldırmış . olması aralarındaki sa
mimiyeti ahiatmağa kafidir. Mervlana'nm, ~kendi cenaze namazının 
kıldırı1masını Konevi'ye rvıasıryyet e•tmesi !de, onun Konya'da yüksek 
bir ŞE!!hsiyet olduğunu ıgıöstermeye yeter. 

Konevi kendi z.amanındla Konya'nın en büyük şeyhi ve alimi 
olup, «Elkberiryıye» tar'lkatını rtemsil etmiştir. Şeyh Muhyiddin-i Arabi' 
nin oğulluğu ve eserle,rinin şarihi · Caçıklayıcısı) olduğu .için «Şeyh-i 
Kebir» diye de ranılmıştır. 

K:onevi, o devirde devamlı ders akutmuş ve bir çok ,talebe ryetiş
tirmiştir. Müeyyidüddin el-Cenedi, Mevlana Şemsüddin, Şeyh Fah
rüddin-i Ir8/ki, iŞeyh !Sa'düddin eil-Fergani ve bunlardan başka Şeyh 
Davud-ı K·ayseri :gilbi bir çok kimseler onun sohbeıtinden istifade et
mişlerdir. Hatta Mevla,na Celaleddin-i Rumi'nin de, Konevi'den ders 
aldığı rirvayet edilmektedir. 

21 - ıDoç. :Dr. N. lf<ie:K;I.U<'irn «Sadr.edrdin.;i ı<;one.vl'nin fels·efesinde Allah-Kainat ve insan» 
adlı es~e·~iniın Xl. sayfarsında Ma:Jatya'da doğduğunu şüpheli ·karşılayarak «Menlçabe,ye da
yanmaktadır, dıen'Hmektedirr". 
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Aynca Şeyh Sa'deddin-i Hameıvi ile özel sohbetleri olduğu gibi, 
Nasirüdıdin-i Tusi He de, aralarında hazı konulaı~da mektup[aşmalar 
olmuş ve bu me:ktuplaşmalar s'onunda Tusi aczini kabul ederek Şeyh 
Sadreddin'den feyz almıştır. (22) 

Şeyh Sladreddin, Saray Yavrusu konağında Hadis okutur, zama
nın büryükleri de, bu derse devam ederlerdi. Hfrkumet, 1bu hizmetin
den dolayı kendisine büyük tahsisat vermiştir. 

Muhaddisliği ıhakkında !şöyle bir fıkra anlatılır. Çelebi Hüsamed
din, Mev'lfma'ya: 

,,_Şeyh Sadreddin bu yolda muhakkik mi, yoksa mukallid mi
dir?» diye sorımuş, Mevlana da: 

,,_ Mukalliddin> diye cevap vermiştir. 
İbni Arabi'den ilim 1öğrenip ve onun felseifesini ve tarikatini de

vam et~tiren 1!\jonevi, aşağıda :isimlerini v~ereoeğimiz bir çok eserleri 
de, te[if edip bizlere hediye olaraik bıra·kmışlardır. 

Mervlana Celaleddin-i Rumi'nin ölümünden sekiz ay sonra 673 
H de Konyıa'da ıvefaıt ıeden IKonevi buraya defnedilmiş ve daha son
ra kendi radına bir cami ve bir de türbe yaptırılmıştır. 

-~---~oooOooo-----

K O N E V İ ' N İ N E S E R LER İ ve yazma nüshalarından bir 
veya ikisinin bulunduğu Kütüphane ve kayıt numaraları: 

ı - el-Fükuk fi müstenidatı hıkemi'l-Füsüs 
CKony,a Yusuf Ağa 4858; Manisıa Muradi,ye 1104) 

2 - Hırkatü't-Tasavvuf 
(İst. Belediye Osman :Ergin 1441) 

3 - İ'cazü'l-beyan fi keşfi ba'zı esrarı Uınmi'l-Kur'fın. 
,,Fatiha Tefsiri» 
üKonya Yusuf Ağa 5025; Ayasofya 402) 

4 - Makalat '«Şeyh Nasirüdıdiın tarafıından Farsça'ya tercüme edil
miştir» 

5- Mektübat 
CKonya üerıgah 1637; İst. Reşid :Ef. 490) 

22 - Mohterem 1-locaımrz ür. Mikail Ha~ram, Edebi~~~at Fakülte.si Taı'ilı Dergisi lst. 
1979 ıayn basım'daikiı: «Sadreddin Konevi ile Hace Nasirüddin-i Tilsi'nin mektuplaştrldan 
iddiası üzerine» 'başlıklı makalesinde: · 

"~ Sadreddin-i Konevi ri.le mektuplaşmalar yıapan zatrn, Naslrüddin-.i Tüsl olmayıp; 

Kırşehirl'i şe~h Nars1rlıddn Eblı'I-Harkayık MahimOd b. /Vhmed ei"I-IôY1 r(fiıB0/1262) «Ahi' Ev
ran•• olduğunu del'iHeriyle ishat ıetmeğ~e çalışmıştır. 
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6 - Mit'atü'l-arifin 
<E sad ·Ef. 1427; Vehbi Ef. 737l 

7 - Miftahu'l-ğayb 

(([~ayseri Raşid Ef. '1125; Konya Yusuf Ağa 4865) 
8 - Nefehatü'l-İlahiyye 

CKonya Yusuf Ağıa 4867 /2; Lala İsmail 709) 

9 - en-Nusüs fi tahkiki't-tavri'l- mahsus 
CHüdai 511; Bursa Haraıeçı 790) 

ı o -- Risale fi hakkı'I-Mehdi 
COsrman Engin 1883; Aıyasofya 4849l 

ıı -- Risaletü'l-Hadiye 
(İst. Üniversite A 4122; VeUyyüddin Ef. 3191) 

12 - Risaletü'l-müfessaha an ınüntehe'l-efkar 
CŞehid ıAli Paşa 1362; IKüiıaJhya Vahıd ıPa:şa (622) 

13 - Risaletü's-seyr ve's-süluk 
CŞehid Ali Paşa 1389) 

14 - Süretü Mükatebeti'ş-Şeyh Sadreddin el-Konevi 
-eş-Şeyh Nasirüddin et-Tusi 
lEsad Ef. '1143; Pert~w Paşa 617) 

15 - Siıretü Mükatebeti'ş-Şeyh Sadreddin el-Konevi 
-eş-Şeyh Yasin Telermsani 
CŞehid :Ali iPa!şla ı1344l 

16 -- Şerhu Hadisi'l-erhain 
CFakih 788; ıDüğüanlü Baba 60l 

17 - Şerhu'ş-şecereti'n-Nu'maniyye fi'd-Devleti'l-Osmaniyye 
CKonya ıDergah 2·949; Nuriosmaniye 2286) 

18 - Şuabü'l-iman 

CFeyzuUah Ef. '2163; Carullah ı2054l 
19 - Tebsiratü'J..:mübtedi ve Tezkiretü'l-Müntehi 

CAyasof,yıa 1061; rNuriosmami'ye 22'86) 

20 - et-Teveccühü'l-etemmü'-a'la nahve'l-Hakkı Celle ve Ala 
üEsma-i husna IŞe1rhil 
CKonya Yusuf Ağa 4883/6; Şehid Ali Paşa 1369) 

21 -- Vasaya 
CAyasofya 2HI0/8-9; Yahya Ef. Dengahı 140) 

22 - Vasiyyetü'ş-Şeyh Sadreddin İnde'l-vefat 
GKonya Yusuf Ağa 4883/ 4; Esad Ef. 3814) 

23 - Zabitatü'l-hıkemiyye 

CHüidai Ef. 1814) 
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KONEVi'NİN ESERLERİNDEN MEVCUT 
NÜSHALARININ OL UP OLMADIGI 

ı - el-Müfavedat 
2 - Keşfü's-sırr 

3 - Miftahu akfali'l-kulüb li mefatihi Allami'l-ğuyüb 
4 - Mevaridü zevi'l-ihtisas ila makasıdı Sureti'l-İhlas 
5 - Nefesetü'l-Masdür ve tuhfetü'l-meşkur 
6 - Risaletü'l-mürşidiyye (2öl 

bl KADI URMEVİ 

Künyesi: 
Kadı Siracüddin Ebü's-Sena Mahmud İbni Ebi Bekr el-Urmevi 
eş-Şafii {'594-1682 H./1198-'1283 M.l 
Hay,a-tı hakkında geniş billgi edinemediğimiz Urmeıvi, 594 H. de 

Azerbeycan Urmtyesinde dünyaıya ıgelmiştir. Fıkıh, Usul, KeJam, 
Fels,efe ıve Mantık ilmi twhısil eden ve bu daUarda otodte sahibi olan 
Urmevi'nin adı g.eçen konulada il;gili bir çok eserleri ıvarıdır. 

Musul'da :Kceıma:leddin b. Yusuf'tan ilim tahsil eden Uıırne·vi bir 
müdıdeıt de ,Şam'da kalmış ıve bir ıara kadılık dwhi :yapmıştır. 

''Metaliu'l-Envar, isimli eşeri:nıden öğrenildiğine ıgöre, Kadı Ur-· 
mevi, SiyaNuş oğlu IKeıykavus ve iKJaramanoğlu Mehmet beyin Kon
ya'dan çıkarılmaları için fetva ve:vmiştir. 

Urme:vi aynı zamanda ıMeıvlana CelıUeddin-i..ıRümi ve Sadred.: 
din-i Koneıvi t1e muasırdı. !Bunlarla hükümdar saraylarında verilen 
ziyafetlerde, ihusüsi buluşmalarda rve sohbetlerde bulunurlardı. Ur
mevi'nin ilk zamanlarda Me,vlwna He bir kısım anlasmazlıkları ol
muşsa da, sonunda IMevılana'nın yakınlarından olduğu :dvayet edil
mekteclir. Hatta Mevlana'nın cenaze namazını kılidı:rlain Sadreddin-i 
Konevi'nin fenalik geıÇirme,si üzerine cenaze namazını UJ'mevi'nin 
kıldırması iiÇin tekliif edildiği de ısöylen:melrıtedir. 

Davud-ı Kayseri ve Twceddini'l-!Kürdi gibi lbir çok talebe yetişti
ren Urmeivi nihayet 682 ~H. :de, Konya'da vefat etmiş ve oraya defno
lunrr:ı.u:ştur. 

23- IK. Çel·ebi, Keşfü'z-Zunun 120, 455, 537, 889, 900, 1034, 1038, 1288, 1490, 1758, 
1768, 1956, 1967; isman, IPaışa, Keşfü'z-Zunün zeyli 1/335, 2/41, 523, 598; ıKe'h'hi\le ö. Rıza, 
Mu'cemü'l-mi.iellifin 9/43; Ş. Sami, Kamusü'I-A'Iam 4/2944; iDe''~elioğlu Abdullah, Üçbin 
Türk ve islam Müellifi 's. 429; Hoca Sadeddln iEf. Tacü't-Tevarih '1/73; IM. Cami, NefehatU'I· 
üns tercümesi {L~mH Çelelbi) s. 632; !Ergin Osman, Şarkıyat Mecmuası 2/63-90: 
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URMEVİ'NİN ESERLERi: 

ı - Beyanü'l-haklr fi'l-mantık ve'l-hikıne 
CTopkapıiSarayı A. 3378, 3440) 

2 - Es'ile fi't-tahsil 
3 - Lataifü'l..:hikme 

CMe~hed 1/71/230) 
4 - Lübabü'I-erbain fi usuli'd-Din fi'l-kelaın 

CTopkarpı ıSan:ıyı ıA. 11 783) 

5 - Metaliu'I-envar fi'l-ınantık ve'f-hikıne 
CKayseri Raşid Ef. 111 78/2; Konya Yusuf Aga 491 

6 - Muhtasaru Şerhi's-Sünne fi'l-Hadis 
7 - Resdil fi ilmi'I-cedel 
8 - Risale fi eınsileti't-teaddüdi fi'l-usul 
9 - Şerhu'l-İşarat ve't-Tenbihat fi'1-mantılr ve'l-felsefe 

C Topkapı ~sara yı A. 2691 

10 -· et-Tahsil fi şerhı'l-ınuhassal fi'l-fıkh 
CEsad Ef. 3804/1; Topka;pı Sarıayı A. 13141 

ll - et-Tahrir fi Şerhi'l-veciz fi'l-fıkh 
CKonya Yusuf Aga 4813, 4814, 4815, 5394, 5395) 

12 - Tehzibü'l-ınuhkem Ve'l-muhitii'l-azaın fi'l-lüğa 

13 -· Zeylü'n-nihaye W-Hadis C24l 

cl KAŞANİ 

Künyesi: 
Şeyh KemaJuddin Aıbdürreızzak İhni Ahmed İhni Ebi'l-Ganiıim 
el-Kaşani'dk. (730 veya 735 H./1329 veya 1334 M.l 
Hayatı haJkıkında etraflı bilgi edinemediğimiz Kaşani, Şeyh Nu

reddin Abdüssamed Natanzi'nin müridlel'indendir. Muhyiddin ibni 
Arabi'nin meiktebine mensuıp bir sufi o}an Kaşani, "Vahdet-i Vücud, 
naza:ri,yesini savunanlardandır. 

Şeyh Rüknüddin !Alaüddevle Cölm. 736 H.l ile Muhyiddin-i Ara
bi'nin eh1i sünnet akidesinde olup olmadığına dair mektupla. bir 
çok münaJkaşaları olmuştur. 

24- K. Çef,elbi, Keşfü'z-:Zuniin 61, 92, 95, 261, 848, 902, 161'5, 1715, '1846, 2002; L Paşa, 
Hediyyetü'I-Armn 2/406; !Hooa Sadeddin Ef. Tcüt·tevarih 1/73; Kahhale Ö. Rıza, Muı:e
mü'l-müellifin 12/155; Sübkl, Tabak&tü'ş-Şafiiyye 8/371; i{onyıalı iıbralhim Ha~J~kı, Konya 
Tarihi s. 750-.751. 
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Nefehatü'l-üns tercümesinde Kaşani'nin hayatı anlatılırken V'ah-
det-i vücud •konusunda;ki şu .rubai dikka:ti çekme:kte'dir. 

«Ben, lben değilin:ıki, ben direm hen sensin» 
«Etvar-ı,vücU:d içre 1gıörünen sensin» 
«Yolunda ne ten kaldı ne can, maJ:1voldu» 
«UŞışaka eğer can ve eğer ten sensin» 
"TeviUıtü'l-Kuran, :ve <<HakMkut-Te'vil fl DakiHkı't-Tenz1h isimli 

tefsirlerinde aye:üeri ve Kur'et~n temsillerini kendine has tasa:vvufi bir 
uslup içerisinde ·te'vi[ ve tefsir •etmektedir. Hatta bu eserlerini telif 
ederken «Muhammed b. !Hüseyin ·es~Sülemi (ölm. 412 !HJ nin tesirin
de klaldığını Doç. Dr. Süleyman Ateş «Süleml ve Tasavvufi tefsiri» 
isimli eseırin!de mukayeseli olara;k anlatmıştır. 

Hocası Şeyılı !Nurıeddin IAbdüssamed Natanzi'den maneıvi ve ta
savvufi ilimleri •tahsil eden Ka1şEmi nihayet 730 veya 735 H. yılında 
vefat etmiştk. 

ESERLERi: 

ı - HakiHku't-te'vil fi dakaikı't-tenzil 
(K'ohya Dengah ,6'3; AyasofJ71a 198); Bursa Ha,raççıo.ğlu 54) 

2 - Istılahatü's-Sfıfiyye (Lataifü'l-a'lam fi i'Şı1-ratı ·ehli'l-if:ham) 
C'Kays·eri Haşid Ef. 1119; !Konya Yusuf Ağa 620, 7227) 

3 - Misbahu'l-hidaye ve miftahu'l-kifaye 
(Esad Ef. 1720) 

4 - Reşhu'z-zülal fi şerhi elfazı'l-'mütedEı;vileti hey.nıe erıhahi'l-ezvak 
ve'l-ahval 

5 - Risale fi tairiffl-fütüvve 
· CAyasofya 4875/7; Köp:ııülü 1589) 

6 - Risale fi'l-kaza ve'l-kader 
(Ay.asofya 4875; C79b-83a) 

7 - Risbiletü'l-Kumeyliyye 
CKonya De:rlgah 5020/6 '(41b-431b); Aya·sofya 4875/5) 

8 - Risaletü's-Sermediyye 
(!Berlin 2312) 

9 - es-Siracü'l-velıhac fi tefsiri'l'-Kur'an 
ıo - es-Şeceretü't-tayyibe 

(Atıf Ef. 224'1; S35h..!54'6b). 
ıı - Şerhu Fusueıı'l-hikem 

(Top. Sarayı A. 1503; Konya Derıgah 5705) 
12 - Şerhu Mevakn'n-nücfım 
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13 - Şerhu Meııazili's-siı.iriıı 

· lKraıys1eri Rwşid Ef. ll115/7; Konya Yusuf Ağa 7227) 
ıı ·- Şerhu't-tiHyye li'hni'l-Farız (Keşfü vücfı.hi'l-ğurr li meani'd

düiT 
CSel,im Ağa 601) 

15 - Tevilatü'l-Kur'an 
CEsad :Ef. 47; Ayasofya 81J 

16 - Tezkiyetü'l-ervah an mevanii'l-iflah 
cFatih 2595) 

17 - Tezkiretü's-sahibiyye 
CKahire H/656) 

18 - Umdetü's-süfiyye 
CKonya Der1gaiJ:ı .5020/10) (2'5) 

IV - HALEFLERİ VE MUASIRLARI 

a) ŞEYH TAOEiDDİN EL-ıKÜRJ~İ 
· CÖlÜim : 761 H./'1359 M.'den öncel 

) 

Uzun künyiesi, doğum 'Ve ölüm tarilllleri' hrakkında yeteri kadar 
bilgi bu[a:madığnnız bu za:t; Kadı SiraJoüddin Mahmud ~bni Ebi Bekr 
el~Urmevi'den de derıs okumuş, bilhassa fıkıh ilmind~ ıyüksek dere
oeye ulaşmış, fazilet ve yüksek ahlakı ile tanınmıştır. 

Şeyh iDaivud-ı Ka<yserYnin li:znik il\1edr'esesinde Müdeai~s iken 751/ 
1350 ıyılında :velfart ~e!tmesi üzerine~ )SuHan Orıhan Gazi taııafından bu 
medreseye müderris ~tayin edilmiştir .. 

Taceddin ei-ıKürdi iki kızından birini 726 H.'de -!1'26 yaşında ol
duğu halde- vefat eden ihtiyar Şe,yh IEde:ba:li ile, diğer 'birini de Ve-. 
zir Hayreddin Paşa ile evlendirmi,ştir. 

Şeyh Edebali'ye kızını rverımesi sebebiyle de, Sultan Orlhan Gazi 
ile aikııabahk 'kurmuştur. Çünkü Orhan Gazi'nin annesi, Şeyh Ede
bali'nin kızıdıır. 

On s1ene:ye yakın bu me!dresede müderrisük yaparak bir çok ta.
lebe ıye<tiştiren Taceddini'l-Kürdi, Orhan Oazi zamanında ölmüş, ye-

25 - ıK. Çelebi, ıKeşfü'z.Zunun 107, 266, 33ı6, 883, 983, 12<63, 1552, 1828; t Paşa, He. 
diyyetü'I.Arifin 1/567; 18ursalı IM. Ta!Mr. O. Müellifleri 1/67; tıımn Çelab:i, Nefehitü'Mins 
tercümesi s. 544"553; IDeıvellioğ,lu AbduHıaih, Oçbi~n Türk ve rlslam Müellifi s. 429; ri. A. 
1/105·109; Ateş Süleyman !001ç. !Dr., Sülemi ve Tasawufl Tefsiri ~s. 23r1. 
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rine ise yine Orhan Gazi tarafından Mevla Maüddin Esved getiril
mi.ştir. 

Orhan Gazi'nin ıölümü 761/1359-60 yılı 10lduğu için, Taceddini'l
ıKürıdi'nin ölüm 'tarihini 761 H.'den önce diye kayıtladık Araştırm'a 
yaptığımız kaynaklarda hiç bir eserine rastlıyamadık. (26l 

bl ALAÜDDİN ESVED lKARAHOCAl 
(800 H./1397-98 MJ 

Küny;esi: 
Mavıla Alaüddin Ali lb. Ömer el-Esved olup, Afyonkarahisarlıdır. 

Tahsilini iİran'a tgiderek ıtamamlarnıştır. Şeyh ıDavıld-ı Kayseri'den 
sonıra İznik Orhaniye sonra adı 'geıçen medreseye Orhan Gazi taııa
fından müdenris tayin ıedilmiışıtir. 

Mevlana Şeımsüddin Fenari dahi bir rnıüddet bu zattan ilim rtah
sil ,etmiştir. Hanefi ımezhebinde olan 1Alaüddin Esved ~ı6 Muharrem 
800 H.'de 'vetfat ,etmiş olup, İznik'te Şeref-zade MahaHesindeıki türpe
sindeıs,inde m 1edifundur. 

ESERLERi: 

ı - el-İnaye fi şerhi'l-vikaye 
İslam Hukukuna ait olan bu eseri !İznik medreseısinde m üderris 
iken telif ,etmiştiır. 

2 - Şerhu'l-Muğni fi usüli'l-fıkh 
'7i87 H yılında ıtelif edilmiştirr. 

3 - Künüzu'l-envar fi şerhi Rumüz-ı'l-esrar 
Usül-i fı:khla ait olan bu eser Sul'tan Murad Hüdavendigar adına 
ıtelif ıedHmiştir. Bir nüshasınm Nuriosmaniy,e kCutü:phanesinde 
bulunduğu Osmanlı Müellifl'erinde Bursalı M. Tahir Bey tara
fından bildiırilmektedir. 1C27l 

cl YAR ALİ ŞlRAZİ 

(814 H./1411 MJ 

Künyesi: 
Şeyih Yar tAli İbni Zeynüddin :Siyavuş olup, Amasya'lıdır-. 

26 - 1iaşiköprü·zMe, Şakayık ıs. 9. 
27 - K Çelebi, Keşfii'z.zunün 1749, 2021; !i. ıp.;ışa, Hediyyet!l'J • .Arifin 1 /726; Taşköprü

zade, Şakayık s. 9; Mecdi, Şakayık tercümeiii :s. 38-39; l~ehhale, Ö. Rrzıa, Mucemü'l·mi.lel· 
lifin 6/2911; :M. Tahir, Osmanlı müellifhıri 1 /351·52. 
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Babası Zeynüddin Si:yavuş, Divdkli ise de, Amasya'ya hicret et
miştir. !Dedesi veda ecdadından birinin .Şiniz'lı 10lm'a•sı sebebi.yle ken
disinin· ŞitRAZİ diye nisbet edildiği samılmaktadır. 

Yar Ali, akli ve nakli ilimlerde yüksek bil!gi sahibi olup, aynı za
manda ;büyük edib rve mut•asavvıflarımı•zdandır. Zaımanında mü:fitü
lük yapaı;ak halkın müşkil sorularını cevaplandırdığı «Şakayık}> ta 
bildlrilmektediır. 

Şeyh ıDaNüdc..ı Kayseri'nin «Şerhu Fusüsı.l-hikem, isimli eserinin 
Bursa Hüseyin Çelebi 453 nurnarada kayıtlı nüshasının k·enarında 
Yar Ali Şirazi'nin kendi el yazısı ile haşiye ve açıklamalan var:dır. 
Bir süre Eretna oğuUarının hizmetinde de bulun'an Yaır !Ali Şirazi ni
hayet, ı Cemazi'I-evvel 814 H. yılın'da Bursa'da vefat etmiştir. 

ESERLERi: 

ı - el-Lemehat fi şerhi'l-Lemeat 
Farsıça olan bu e·ser Sadreddin-i rKonevi'nin müridlerirnden olan 

Şeyh Fcvhrüddin İbrahim b. Şehriyar el-kaki C680/ı281) 'nin Tasav
vufla illgili <<el-Lemeat» isimli eserinin :şerhidir. 

Nüs'haları : Konya .DeııgMı ı692, ı711; İst. Ünive·rsitesi T. Y. ara
sında 3988. 

2 - el-Mali:asıdü'n-naciye fi'l-mebdei ve'l-maaş ve'l-maad 
Bu eser 777/ı375 yılımda telif edilmiş olup Farsçadır. Eser, müel

lifinin ilmine v•e kemaline .şMıidlik ıetmelkt·e'dir. Şeyh Abdülmecid es
Sivasi (971-1049/11'563.!ı639) tarafından :terıcüme ve şerh edilmiştir. 
(28). 

dJ KUTBÜDDİN İZNİKİ 

Cölm. 821 H./1418 iM.J 
Künyesi: 
Kurtbüddin ;Şeyh IMuha:mmed b. Muhammed el-jzni·ki olup, İznik'

te doğmuştur. rZamanın al:iımlerinden !Hasan Praşa rb. Mıevla Alaüddin 
Esved'den ilim :tahsil etmiş olan İzniJki, akli ·ve naarli ilimle:rıde :yüksek 
dereoeye ulaşmıış, faziletli ve ta~kva sahibi bir Mim olmuştur. 

lBilhassa İslam Hukukuna ait ilimlerde maharet ıgöst·eren İznikiı, 
aynı zamanda büyftkbir mutasavvıftır. 

28 - K Çele'bi, Keşfü'z.zuniJn 1564; i. p,a,şa, Hediyyetü'I.Arifin 1/728; Taşkıöprü-zade, 
Şakayık s. 25; IM. Taihıi•r, O. Müellıifleri 1/192; ıM.IBayram, ~ariıh !De·rg·Jsi sayı 32, sayfa 14-16. 
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Timurla olan sohbetinde onun zalimce ya;ptığı cina.yetle,re karşı 
doğru ve acı sözl,er söylediği halde Timur'un cevap verme'yerek sükCı
ta mecbur olduğu Şakayık',ta 'bildirilmektedir. 

Nihayet ,tznHd, 8 Zilhicce 8.21 ıH. tarihinde İznfk'te vefat etmiş 
olup, Halil Paşa Camii bitişiğindeıki türbesinde medrfuındur. 

ESERLERi: 

ı -- Fethu Miftahi'l-Gayb 
({Konya :Deııgah ııs.32) 

2 - El-Ikdü's-semin ve'l-akdü'l-yemin 
3 - Mukaddimetü's-salat 

fTopkapı Sa:myı T. Y. K. 823) 

4. - Mürşid'ül-müteehhil 

CKavala «Yunanistan» 1/395) 
5 -- Ralıatü'l-lmlub 

(Türkçe bir Hmihraldir. Ayasofya no: 
6 - Tefsiru Kutbüddin İzniki 
7 - Telfilı::at fi şerhi'l-mesabih 
8 - Zadü'l-mead fi'l-fürüı ve'I-alılak {291. 

Nüshası Bursa İndrli Derga:hı no: 

BİBLİYOGRAFY A 

ı - Aksariıyi Mahmud b. Muhammed, Müsameretii'l-Ahbar (Prof. 
Osman Turan Neşri) Türk ~arih Kurumu iRasımevi Ankara 
1944. 

2 -,--- Ali Mustlafa b. Ab.ınıed Gelibolulu, Künhü'l-Ahbar, yazma v. 
19b- Kayseri Raşid Ef. !Kütüphamesi no: 920. 

3 - Ateş Süleyman, Doç. Dr. Sülemi ve Tasavvufi Tefsi:ri. Sönmez 
Neşriyat 1Nü1:1ettin Uycan Maıtba,ası İstanbul .ı969 I. baskı. 

4 - Adıvar A. Adnan, Osmanlı Türklerinde İlim. Yükselen Mat
baacılık ılstanbul 1970. 

29 - K Çeleıbi, Keşfü'z.zunün 457; i. p,a;şa, Hedlyyetü'I • .Arifin 2/184; il<eıhhi:He ö. Hıza, 
MOcemü'l-müellifın 11/191; Mecdi, Şakayık Tercemesi 56-59; Ta,şköpril.zade Şakayık 24; 
Mehmet Taıh:J,r, Osmanlı Müellifleri 11 /1'44 .. 

Not : OLMid-ı !Kays,eri'nln cırHa.l,eN>e~i· ve ıMuilsırların ola~ak sı~aladrğımız bu dört zata, 
DavOd-r Kayıseri':n:in talebeleri· gö<ıi'YI'e 'die balkılmaıktadı,r. 
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5 - Bağdatlı ;İsmail Paş::ı, İzahu'l-Meknun fi'z-zeyl ala Keşfi'z-zu
nun. Milli Eğitim Baıkanlığı İst. 1972, 2 cilt II. baskı. 

6 - Bağdatlı İsmail Paşa, Hediyyetü'l-Arifin Esmaü'l-Müellifin ve 
Asaru'l-Musannifin. M.E.B. :Behiyye Matbaası İst. 1951 2 cilt. 

7 - Baltacı Cahit nr. XV- XVI. asırlarda Osmanlı Medreseleri. İr
fan Matbaası İst. ı1976. 

8 - :Bursalı Mehmed Tahir, Osmanlı MiielliflerL Matbaa-i Amire 
İst. 1333 H. 3 cilt. 

9 - Brockelmann, Leiden 1935 5 cnt. 
10 - Defter~i Kütüphane-i Esad Ef. Mahmud Bey Matgaası İst. 1262 

H. 
11 - Develioğlu ;AJbdullah, Üçbin Türk ve İslam Müellifi. Yaıylacık 

M.a,tbaası İstanbul 1973. 
12 - Gölpınarlı .kbdülba1ki, Mevlana Müzesi Yazmalar Kataloğu. 

Türk Tarih Kurumu IBasımevi Aınkara ·1967 '3 cilt. 
13 - Hoca 1Sadeddin Ef. Tacü't-teva:rih (sadeleştiren t. iP~rmaksız

oğluJ M.E. Basımevi İst. 1974 I. ba:skı. 
14 - İbni Haceri'l-Askalani, ed-Dürerü'l-Kamine. Matbaa-ı Medeni 

Mısır 1385/1966 5 cilt II. baskı. 
15 - İslam Ansiklopedisi, M.E. Hasımevi İıSt. 1971 12 ıcilt. 
16 - Karatay F. Ethem, Toplmpı Sarayı Kütüphanesi Arapça Yaz

malar Kataloğu Küçük Aydın Matbaası İst. 1961 4 cHt. 
17 - Katip Çeı.ebi, Keşfü'z-zunfm an esami'l-Kütübi ve'l-fünün. 

M. E. Basımevi İst. 1972 2 cilt. II. Baskı. 
18 - Keklik Niha.t Doç. Dr., Sadreddin Konevinin Felsefesinde Allah 

Kainat ve İnsan. Edebiyat Fakültesi 'Matbaası İst. 1967. 
19 - Ke!hhale Ömer Rıza, Mu'cemü'l-müeHifin. Terakki Matbaası 

Şam 195'7 15 cm. 
20 - Konyalı İbrahim Hakkı, Konya Tarihi. Yeni Kitarp :Basımevi 

Konya 1964. 
21 - Meodi Efendi Melımeıd Çelebi, Hakaiku'ş-Şakaik. İıst. 1269 H. 
22 - Mehmed Süreyya, Sicilli Osmani. Matbaa-ı Amire ıİsıt. 1308 4 

cilt. 
23 - Molla Cami, Nefehi:itü'l-Üns (mtc. Lamii ÇelebU Tan Matbaası 

İst. 1972. 
24 - Münecıcimlbruşı Ahmed Dede, Camiu'd-Düvel. Yazma Kayseri 

. Raşid Efendi Kütüphanesi no: 913/1-2. 
25 - Müneccinıbaşı Ahmed ıDede, Müneccimbaşı Tarihi~ (sadeleş

tiren İsmail ErünsaD Kervan Kitapçılık rrvı:atbaası İst. tarihsiz 
2 cil t. I. baskı. 
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26 - .. öztuna Yılmaz, Büyük Türkiye Tarilü. İrfan Matbaası İst. 1977 

12 cilt. 
27 - Serkis YusruJf. :Elyaın, Mu'cemü'HnatbuAti'I-Ara;biyye. Serkis 

Matbaası Mısır 1928 2 cilt. 
28 - Sübki, Tabakatü'ş-Şafiiyyeti'l-Kübra. Ha!lep 1383/1964 8 cilt 

I. baskı. 
29 - Şarkiyat Mecmuası, Osman y,al,çm Matıbaası İst. 1958 7 cilt. 
30 - .Şemseddin :Sami, Kamüsü'I-A'lam. Milıran Matbaası İst. 1311 

6 cilt. 
31 - Taş.~öpri-zade, Miftahu's-Saade ve Mısbahu's-Saade fi mev

züati'l-Ul'üm. İstiklal Matbaası Kahi:rıe tarihsiz 4 cilt. 
32 - T,aşköpri-zade, Şalraiku'n-Nümaniyye fi ulemai'd-Devleti'

Osmaniyye Meymeniyye Matlb:aa:sı Mısır 1310 2 cilt. 
33 - Turan Osman Prıof. Dr. Selçuklular Zamanında Türkiye. İst. 

Matbaası .İst. 1971. 
34 - Unat Faik Reışid, Hicıi Tarihleri Miladi Tarihlere Çevirme Kı

lavuzu, Türk Tarih Kurumu iSasımevi Ankara 196'5. 
35 - Uzunçarşılı İ. Hakkı, Ord. Prof. Osmanlı Devietinin ilmiye Teş

kilatı Türk Tarih Kurumu Basımevi Ankarıa 19'65. 
36 - Uzun:çarışılı İ. Hakkı Ord. Prof. Osmanlı Tarihi. 4 dl't. Tüı~k Ta

rih !Kurumu iBasiJmevi. Aınkara 1949. 
37 - Zeki ~elidi Toıgan, İst. Ü. E. Fakültesi Tarih Dergisi, Kays,eri ve 

Bursa'daki Bazı yazmalar HaJkkmda, İbrahim Horoz !Basımevi 
İst. 1952, 3 cilt. 
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